

## **Protokół Nr 18.2012**

**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku, które odbyło się w dniu 21 maja 2012 roku w godzinach 14<sup>00</sup> – 15<sup>20</sup>**

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 6 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 6. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
- Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego – Andrzej Semeńczuk,
- Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Irena Podlecka,
- Kierownik sekcji pracy socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Bożena Piątek.

### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad..
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku za 2011 rok.
4. Mieszkalnictwo socjalne – stan aktualny oraz perspektywy.
5. Opinia do projektów uchwał:
  - 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027,
  - 2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2012,
  - 3) zmieniająca uchwałę Nr XXIX/290/08 Rady Miasta Ełku z dnia 25 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008-2018,
  - 4) w sprawie nadania nazwy „most Saperów” mostowi na rzece Ełk zlokalizowanemu w okolicy 108 Szpitala Wojskowego w Ełku,
  - 5) zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

### **Do punktu 1 - ego**

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zapoznał zebranych z propozycją porządku obrad, wnosząc o wprowadzenie dodatkowego punktu: Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku za 2011 rok – byłby to pkt. 3. Kolejne punkty ulegają przesunięciu.

Radny Bogusław Wisowaty zwrócił się z wnioskiem, aby nie omawiać pkt. dotyczącego sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za 2011 rok, gdyż Komisja Rewizyjna jeszcze pracuje nad opinią.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”

przyjęli wniosek radnego Bogusława Wisowatego.

Następnie członkowie Komisji jednomyślnie w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” przyjęli zaproponowany porządek obrad j.w wraz ze zmianą wnioskowaną przez Przewodniczącego Komisji.

### **Do punktu 2 - ego**

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i poprzez aklamację; jednomyślnie przyjęli protokół Nr 17.2012 z dnia 23 kwietnia 2012 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

### **Do punktu 3-ego**

Kierownik sekcji pracy socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Piątek omówiła sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elku za 2011 rok – sprawozdanie w załączeniu do protokołu. W roku 2011 zaobserwowano tendencję wzrostową liczby podopiecznych Ośrodka.

Ocenia się, że na wzrost liczby gospodarstw domowych objętych pomocą, podobnie jak w roku ubiegłym miały wpływ, m.in.:

- zamrożenie wynagrodzeń przy niezmiennym od października 2006 r. kryterium dochodowym, uprawniającym do ubiegania się o świadczenia pieniężne z pomocy społecznej,
- wzrost bezrobocia w mieście (mniejsza liczba oferowanych przez zakłady miejsc pracy),
- likwidacja stanowisk pracy w elckich przedsiębiorstwach,
- brak środków na utrzymanie zajmowanych lokali mieszkalnych,
- wzrost kosztów utrzymania m.in. energii elektrycznej, wody, gazu, węgla, produktów żywnościowych, leków.

Dane zawarte w sprawozdaniu pozwalają prognozować, że w roku 2012 utrzyma się tendencja wzrostowa na świadczenia z pomocy społecznej. Szczegóły dotyczące działalności ośrodka i potrzeb w zakresie pomocy społecznej w załączonym sprawozdaniu.

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Elku za 2011 rok, nie wniesiono uwag.

### **Do punktu 4- ego**

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk omówił informację dotyczącą mieszkalnictwa socjalnego – informacja w załączeniu do protokołu.

Wywiązała się dyskusja.

Naczelnik Wydziału Andrzej Semeńczuk powiedział, że jeśli chodzi o lokale socjalne oczekujących na przydział z listy ustalonej przez Społeczną Komisję Mieszkaniową jest 68 rodzin, natomiast na realizację prawomocnych wyroków o eksmisję z prawem do lokalu socjalnego oczekuje 98 rodzin. Jeśli chodzi o zabezpieczenie tych potrzeb rozważana jest również możliwość zakupienia budynku hotelowego w Ledze i zaadaptowanie go na lokale socjalne, w wyniku czego mogłoby powstać ponad 100 mieszkań socjalnych. Można by również wziąć pod uwagę budynek po byłym Inkubatorze Przedsiębiorczości.

Radny Bogusław Wisowaty – można by również rozważyć postawienie paru domków wolno stojących. Rozwiązaniem są również kontenery dla tych oczekujących na na eksmisję.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – budynek komunalny, który był realizowany przy ul. Kościuszki – czy jest on już zasiedlony?

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk – budynek jest już zasiedlany. Lista oczekujących na mieszkania komunalne jest już prawie zrealizowana w całości

Zdarzają się jednak przypadki, że niektóre osoby rezygnują z przydziału. Dwie odmowy powodują skreślenie z listy oczekujących. Jeśli chodzi o pewnie niedoróbki, zgłaszane są one wykonawcy i jest on zobowiązany do usunięcia usterek.

Radny Bogusław Wisowaty – należałoby jak najszybciej przystąpić do adaptacji budynku przy ul. Łukasiewicza pod pomieszczenia socjalne.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – do rozważenia pod mieszkania socjalne jest również były hotel w Ledze.

Komisja zapoznała się z informacją na temat „mieszkalnictwa socjalnego – stan aktualny oraz perspektywy”.

### **Do punktu 5-ego**

Członkowie Komisji przystąpili do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał.

1 i 2) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel powiedział, że jeśli chodzi o projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2012 w zakresie prac Komisji zmiany będą dotyczy działu pomocy społecznej i przyznanej dotacji z Urzędu Wojewódzkiego. Jest jeszcze kwota 15 tys. zł z własnych środków MOPS na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania, w związku z przejściem części obiektu po Stowarzyszeniu „OTUłony w nadzieję”.

Komisja zapoznała się z informacją o części planowanych zmian w budżecie miasta Ełku na 2012 rok.

\* \* \*

3) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXIX/290/08 Rady Miasta Ełku z dnia 25 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008-2018.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXIX/290/08 Rady Miasta Ełku z dnia 25 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 – 2018”, skuteczność funkcjonowania przyjętej Strategii zależy od stałego monitoringu i ewaluacji. W wyniku prac związanych z oceną realizacji Strategii w 2011 r. pojawiła się propozycja wprowadzenia zmian, dotyczących mniejszości narodowych i etnicznych mieszkających na terenie miasta Ełku. Zmiany spowodowane są koniecznością realizacji zadań związanych z:

- poprawą jakości życia ełckich Romów,
- wyrównywaniem szans edukacyjnych dzieci romskich,
- podnoszeniem kwalifikacji zawodowych Romów,
- integracją ełckich Romów ze społecznością lokalną.

Do realizacji ww. zadań planuje się wykorzystywanie środków zewnętrznych.

Zgodnie z zapisami w rozdziale V „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 – 2018” dotyczącymi dokonywania monitoringu i ewaluacji Strategii, rocznej oceny dokonuje Zespół ds. Opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 – 2018. Od stycznia br. w Urzędzie Miasta Ełku funkcjonuje Wydział Polityki Społecznej, który dokonuje również bieżącej oceny realizacji polityki społecznej na terenie Ełku. W związku z powyższym zasadnym jest wprowadzenie w treści Strategii zmiany podmiotu dokonującego jej rocznej oceny.

Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Ełku raz w roku oceniać będzie poziom wdrażania poszczególnych celów i kierunków działań na podstawie danych posiadanych przez Wydział oraz uzyskanych od instytucji i organizacji realizujących politykę społeczną w naszym mieście.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXIX/290/08

Rady Miasta Ełku z dnia 25 listopada 2008 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2008-2018.

\* \* \*

4) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „most Saperów” mostowi na rzece Ełk zlokalizowanemu w okolicy 108 Szpitala Wojskowego w Ełku.

Z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy „Saperów” - jednej z nowych ulic powstałych w obszarze m.p.z.p. „Ełk – Brama Mazur” wystąpiło Stowarzyszenie Saperów Polskich Koło nr 30 w Ełku. Prezydent Miasta proponuje nadanie nazwy mostowi położonemu nad rzeką Ełk w ciągu ścieżki pieszo-rowerowej stanowiącej własność Gminy Miasto Ełk, w sąsiedztwie 108 Szpitala Wojskowego w Ełku.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy „most Saperów” mostowi na rzece Ełk zlokalizowanemu w okolicy 108 Szpitala Wojskowego w Ełku.

5) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku - w dniu 17 maja br odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej ds. oceny wniosków w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Ełku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanym do rejestru zabytków na terenie Miasta Ełku.

W związku z pismem p. Piotra Basiewicza dot. chęci przyjęcia dotacji oraz propozycji zmniejszenia zakresu prac, które wpłynęło 30 kwietnia 2012 r. do tutejszego urzędu, Komisja Konkursowa zebrała się w celu ponownego przeanalizowania wniosku dotacyjnego oraz nowego harmonogramu rzeczowo – finansowego. Komisja rekomendowała przyznanie dotacji w wysokości 15 000 zł na refundację kosztów poniesionych na badania archeologiczne wykonane w 2011 roku. Koszt badań w wysokości 60 790,11 zł wykazano w harmonogramie rzeczowo – finansowym z dnia 16.03.2012 r. stanowiącym załączniki do wniosku nr 5/SR/2012 z dnia 16.03.2012 r. o przyznanie dotacji z budżetu Miasta Ełku.

Radny Bogusław Wisowaty powiedział, iż uważa, że nie powinniśmy zmieniać tej uchwały i nie wykorzystane środki przeznaczyć na remonty naszych zasobów komunalnych.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – nam zależy, by prace na wyspie zamkowej postępowały. Same prace archeologiczne będą kosztowały właściciela 200 tys. zł.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 1 głosem „za” przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali negatywnie projekt zmiany uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku.

\* \* \*

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zwrócił się z pytaniem czego dotyczy projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Przedszkola „Słoneczna Ósemka” w Ełku?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański - Pani Celina Radziwon pismem z dnia 31.03.2012 r. przesłanym do Ministerstwa Edukacji Narodowej złożyła skargę na działanie Dyrektora Miejskiego Przedszkola „Słoneczna Ósemka” w Ełku. Skarżąca

zarzuca niezgodne z prawem utrudnianie posyłania dziecka do przedszkola /wyłącznie/w godzinach nie podlegających opłacie, wybitnie instrumentalne traktowanie dzieci przez pryzmat pozyskiwania na przedszkole środków finansowych z zewnątrz, nie interesując się dobrem podległych jej wychowanków i ich sytuacją rodzinną.

W trosce o dobro dziecka, Dyrektor przedszkola nawiązywał kontakt z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku. W piśmie skierowanym do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, Dyrektor przedszkola informował o braku zainteresowania ze strony rodziny zastępczej funkcjonowaniem dziecka w przedszkolu. W okresie od czerwca 2011 r. do 24.01.2012 r. mimo próśb Dyrektora przedszkola, Pani C. Radziwon nie kontaktowała się z przedszkolem. Pani Radziwon zalega z opłatami za przedszkole w wysokości 1040 zł plus odsetki karne.

Proponujemy uznać skargę za bezzasadną.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie dyrektora Miejskiego Przedszkola „Słoneczna Ósemka” w Ełku.

### **Do punktu 6- ego**

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zwrócił się z pytaniem – czy w mieście jest planowane wprowadzenie strefy płatnego parkowania? Chodzi szczególnie o odcinek ulicy Wojska Polskiego od skrzyżowania z ulicą Mickiewicza do skrzyżowania z ulicą Kościuszki.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – mamy kilka propozycji. Wydział MK chce wybrać tą najlepszą i przedłożyć ją pod dyskusję Komisjom Rady Miasta. Projekt uchwały mógłby być przedłożony do przyjęcia na czerwcowej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – należałoby wziąć również pod uwagę, by na wąskich, jednokierunkowych ulicach wprowadzić naprzemienny zakaz postoju – w dni parzyste i nieparzyste.

Na tym posiedzeniu i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

**Przewodniczący Komisji**

**Idzi Podwojski**